
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0432 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
CONCURSO PÚBLICO n. 001/2010 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de (01) um Enfermeiro, do Programa 
Saúde da Família, para preenchimento de vaga existente no Quadro 
de Pessoal, CONVOCA o candidato classificado no concurso de 
ingresso realizado em 2010, conforme quadro abaixo, com 
expectativa de nomeação para excedente, caso haja desistência do 
convocado, para se apresentar até o dia 26 de fevereiro de 2014, às 
9h, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, 
n. 335, Centro), munidos dos seguintes documentos: 
 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado 
em decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício 
de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI 
e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o 
exercício do cargo (cópia); 

 01 foto 3x4 recente. 

EMPREGO CONVOCAÇÃO CLAS. 

Enfermeiro Kelly Holanda Prezotto 10° 

O candidato também deverá comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 26 de fevereiro de 2014, às 9h30min, 
para agendamento dos exames médicos necessários. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2014 

 
Objeto: aquisição de Materiais de Construção para a Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 
Valor: R$ 65.698,90 (sessenta e cinco mil seiscentos e noventa e 
oito reais e noventa centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 09h00min do dia 28 de fevereiro de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 13 de fevereiro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2014 
 

Objeto: aquisição de materiais de gráfica para a Secretaria 
Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços.  
Valor: R$ 26.396,70 (vinte e seis mil trezentos e noventa e seis 
reais e setenta centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 14h00min do dia 28 de fevereiro de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

 
Jacarezinho, 13 de fevereiro de 2014. 

 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0432 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2014 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de 
empresa que forneça cortejo fúnebre para o Fundo Municipal de 
Assistência Social, conforme anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 14.880,00 
(Quatorze mil oitocentos e oitenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 13h30min do dia 27 de fevereiro de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa J. A. DE CASTRO TRANSPORTES 
EIRELI - ME, para realização do transporte de alunos da rede 
municipal e estadual de ensino de educação infantil e fundamental, 
em num prazo de 90 dias. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de fevereiro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA. 
LTDA - ME, para realização do transporte de alunos da rede 
municipal e estadual de ensino de educação infantil e fundamental, 
em num prazo de 90 dias. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de fevereiro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa KATIA DA COSTA – 
TRANSPORTES - ME, para realização do transporte de alunos da 
rede municipal e estadual de ensino de educação infantil e 
fundamental, em num prazo de 90 dias. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de fevereiro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0432 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa J.V. OLIVEIRA & CIA. LTDA. – ME, 
para realização do transporte de alunos da rede municipal e 
estadual de ensino de educação infantil e fundamental, em num 
prazo de 90 dias. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa KLEBER ARRABACA BARBOSA - 
ME, para aquisição de produtos de informática, para uso pelo 
Departamento de Licitações nos pregões e nas licitações clássicas. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
   
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa SUPERCAPITAL PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - ME, para realização de evento artístico na Praça 
Rui Barbosa neste município. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
   
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, III, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa EMPRESA PRINCESA DO NORTE 
S/A, para fornecimento de passagens para usuários da política da 
Assistência Social, conforme Lei Municipal nº 2883/2013 de 22 de 
julho de 2013. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
   
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, I da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0432 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa TRANSPORTE COLETIVO 
JACAREZINHENSE LTDA, para fornecimento de transporte dos 
alunos da rede municipal e estadual de ensino de educação infantil 
e fundamental. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
   
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, I da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS DE 
SAMBA DE PIRAJU, para apresentação da escola no desfile de 
Carnaval que será realizado no município. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
   
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, I da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 4281/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o memorando nº 
08/2014, emitido pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes, 
 
DECRETA: 
 
Art.1º.  Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para 
composição do Conselho Municipal de Educação do Município de 
Jacarezinho e das Câmaras de Legislação e Normas e de Educação 
Básica, a contar de 10 de dezembro de 2013: 
 

CONSELHEIROS SUPLENTES 
 
1. Sônia Regina Leite Merége: 

Representante dos Profissionais da Educação 
Pública/UENP 

2. Nilton Aparecido Stein – Vice-Presidente 
Representante dos Profissionais da Educação Pública 
Estadual 

3. Thiago Alexandre Stramare Ferrari 
Representante do Poder Executivo Municipal/Jurídico 

4. Ormezinda Vilella de Carvalho Pereira 
Representante do Conselho Municipal da Criança e do 
Adolescente 

5. Gislene Pereira da Silva – Presidente 
Representante dos Secretários Administrativos das 
Escolas Municipais 

6. Silvia Cândido Laureano Suave 
Representante dos Profissionais da Educação Pública 
Municipal 

7. Cristina Alves Rodrigues Ruiz 
Representante dos Profissionais da Educação Pública 
Privada 

8. Carla Cristiane Garcia 
Representante do Poder Executivo Municipal/SMECE 

9. Sílvio Marcondes 
Representante dos Profissionais da Educação Pública 
Municipal 

10.  Clenice do Nascimento 
Representante dos Profissionais da Educação Pública 
Municipal 
 
CONSELHEIROS SUPLENTES 
 

1. José Carlos da Silva 
Representante dos Profissionais da Educação 
Pública/UENP 

2. Roberto Potzik Junior 
Representantes dos Profissionais da Educação Pública 
Estadual 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0432 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

3. Vinicius Pimenta de Lima 
Representante do Poder Executivo 
Municipal/Contabilidade 

4. Armando Henrique Cavazzani 
Representante do Conselho Municipal da Criança e do 
Adolescente 

5. Carlos Henrique Ferraz Caetano 
Representante dos Secretários Administrativos das 
Escolas Municipais 

6. Isabel Cristina Cândido Melo 
Representante dos Profissionais da Educação Pública 
Municipal 

7. Daniele Leonarda dos Santos Baptista 
Representante dos Profissionais da Educação Pública 
Privada 

8. Rafael Barbosa 
Representante do Poder Executivo Municipal/SMECE 

9. Cláudia de Lima Alcântara Bernardelli 
Representante dos Profissionais da Educação Pública 
Municipal 

10.  Eliane Mendonça 
Representante dos Profissionais da Educação Pública 
Municipal 
 
MEMBROS DA CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

1 – Clenice do Nascimento – Relatora 
2 – Sílvia Cândido Leureano Suave 
3 – Nilton Aparecido Stein 
4 – Ormezinda Vilella de Carvalho Pereira 
 

MEMBROS DA CÂMARA LEGISLAÇAO E NORMAS 
 
1 – Sílvio Marcondes – Relator 
2 – Carla Cristiane Garcia 
3 – Cristina Alves Rodrigues Ruiz 
4 – Vinícius Pimenta de Lima 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de fevereiro de 2014. 
 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 2629/2014 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais considerando o Memorando n.° 
02/2014 – SMECE; 
 
RESOLVE: 
 
I – Revogar as seguintes servidoras das Portarias, 2537/2013, 
2539/2013, 2558/2013, 2559/2013, 2593/2013 e os itens 01, 02, 
08, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 29, 30 e 31 da Portaria nº. 2517/2013 
designadas para exercerem a função de Coordenador Pedagógico 
da Unidade Escolar, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 
2013. 
 
Nome Instituição Educacional  

C.H 
N° da 
Portaria 

Andréia Stefane de 
Andrade                           

EMEF Professor Arlindo 
Bessa Junior 

20h 2517/2013 

Ângela Maria Teodoro 
Neves                          

EMEF Professora Maria 
Tereza Quevedo 

20h 2517/2013 

Cláudia Cristina da Silva EMEI Tia Chiquinha 20h 2517/2013 

Elaine Bigaran EMEF Professor Arlindo 
Bessa Junior 

20h 2517/2013 

Elcimeire Valéria 
Inicêncio de Melo               

EMEF Johann Probst 40h 2517/2013 

Franciele Teixeira Rosa EMEF Professor Silvestre 
Marques 

20h 2558/2013 

Heloísa Biagini EMEI Vó Melinha 40h 2517/2013 

Liliane Milanesi EMEI Tia Chiquinha 20h 2517/2013 

Laódiceia Regiane A. 
Alvarenga Martins 

EMEI Sagrado Coração de 
Jesus 

20h 2517/2013 

Sônia Inês Zanetti 
Assolari 

EMEF Professora Maria 
Tereza Quevedo 

20h 2517/2013 

Valéria Cristina G. 
Camussi 

EMEF Professora Dina 
Tereza da Silva 

40 
h 

2517/2013 

Vera Lúcia Rossignoli EMEI Pedacinho do Céu 40h 2559/2013 

Rosemere Ravanholi EMEI Áurea Benck 40h 2537/2013 

Sandra Regina Freitas EMEI Alice Otênio 40h 2593/2013 

Silvana Maria da Silva de 
Souza 

EMEI Nona Panichi 20h 2539/2013 

Solange Bruno Ferreira 
Garcia 

EMEI Alice Otênio 40h 2517/2013 

Zélia do Carmo Nogueira EMEI Sagrado Coração de 
Jesus 

20h 2517/2013 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Dê ciência. Cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 12 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0432 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 2630/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 
Municipal nº 2480/2011, 
 
RESOLVE: 
 
I – Nomear os seguintes professores para a função de 
Coordenadora Pedagógica das respectivas Instituições 
Educacionais, e carga horária, a contar de 31 de dezembro de 2013: 

Nome Instituição Educacional Carga 
Horária 

1. Alini Batista 
Quintino 

EMEI Cantinho Meu 40h 

2. Carla L. Aparecida 
Andrade 

EMEF Professora Ismênia 
de Lima Peixoto 

40h 

3. Dilcéia de Fátima 
dos Santos 

EMEF Professor Silvestre 
Marques 

40h 

4. Fernanda Maria de 
Oliveira 

EMEI Tia Olguinha 40h 

5. Katia Regina 
Maximiniano Urias 
Teodoro 

EMEF Professora Vera 
Cecilia Lamin 

40h 

6. Maria Fernanda F. 
Gonçalves Silva 

EMEF Professor Silvestre 
Marques 

20h 

7. Maria Aparecida dos 
Santos Quintino 

EMEI Raio de Sol 40h 

8. Maria Luciana Stati 
de Oliveira 

EMEF Renato Azzolini 40h 

9. Marlene de Fátima 
Guidelli Martins 

EMEI Nona Panichi 20h 

10. Maria Rosângela F. 
Coelho 

EMEI Raio de Luz 20h 

11. Patrícia Dari da Silva EMEF Professora Ruth 
Pimentel Rocha 

40h 

12. Regiane Martins 
Rodrigues 

EMEI Raio de Luz 20h 

13. Vera Lúcia de 
Oliveira 

EMEF Doutor João de 
Aguiar 

40h 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 

Jacarezinho, em 03 de fevereiro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 2631/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 
Municipal nº 2480/2011, 
 
RESOLVE: 
 
I – Nomear os seguintes professores para a função de 
Coordenadora Pedagógica das respectivas Instituições 
Educacionais, e carga horária, a contar de 21 de janeiro de 2014: 

Nome Instituição 
Educacional 

Carga 
Horária 

14. Arlete Terezinha 
Marcelino 

EMEF Professora Dina 
Tereza da Silva 

40h 

15. Silvia Candido 
Laureano Suave 

EMEF Professor 
Arlingo Bessa Junior 

40h 

16. Deise Lemes 
Ambrósio 

EMEI Maria Salete 40h 

17. Luana Cavalcanti 
Costa 

EMEI Tia Chiquinha 40h 

18. Viviane C. dos 
Reis Ferreira 

EMEF Professora 
Ismênia de Lima 
Peixoto 

20h 

19. Regina Helena de 
Melo Hipólito 

EMEI Alice Otênio 40h 

20. Denise de Toledo 
Braatz Vieira 

EMEI Àurea Benck 40h 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0432 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 2633/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 
Municipal nº 2480/2011, 
 
RESOLVE: 
 
I – Nomear os seguintes professores para a função de 
Coordenadora Pedagógica das respectivas Instituições 
Educacionais, e carga horária, a contar de 02 de janeiro de 2014: 

Nome Instituição Educacional Carga 
Horária 

21. Andréia Stefane de 
Andrade 

EMEI Vó Melinha 20h 

22. Elcimere Valéria 
Inicêncio de Melo 

EMEF Professora Maria 
Tereza Quevedo 

40h 

23. Heloísa Biagini EMEF Johann Probst 40h 

24. Laódiceia Regiane A. 
Alvarenga Martins 

EMEI Vó Melinha 20h 

25. Rosemere Ravanholi EMEF Professor Silvestre 
Marques 

40h 

26. Sônia Inês Zanetti 
Assolari 

EMEI Nona Panichi 20h 

27. Valéria Cristina G. 
Camussi 

EMEI Pedacinho do Céu 40h 

28. Vera Lúcia Rossignoli EMEI Sagrado Coração 
de Jesus 

40h 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 


